
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO

“MARCONI- SACCHETTI SASSETTI”
Codice Ministeriale: RIIC822006         Codice Fiscale 80006770574

Piazza Mazzini, 7  02100  RIETI
   0746/201195 fax  0746/201406 e-mail: riic822006@istruzione.it  PEC: riic822006@pec.istruzione.it

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Realizzazione, ampliamento o adeguamento
delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” –
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per
l’apprendimento delle competenze chiave.

PROGETTO id.10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-297
“Realizzazione di una Struttura di Rete”

CUP: E16J15002600007

Prot.n.881/C14  Rieti,02/03/2016

ASSUNZIONE INCARICO DI R.U.P.
 Responsabile Unico del Procedimento

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTO il D.I. n. 44 del 01.02.2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla
gestione   amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni su Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n, 1301/2013 relativo al Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo
Sociale Europeo;

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola –
Competenze e ambienti  per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n.
9952, del 17.12.2014 dalla Commissione Europea;

VISTO l’Avviso Pubblico di protocollo n. AOODGEFID/9035 del 13.07.2015 con il quale sono
state diramate le istruzioni per la presentazione dei progetti PON FESR –
Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020;

VISTO il progetto presentato dall’Istituto : 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-297 “Realizzazione
di una Struttura di Rete”

VISTA la comunicazione MIUR prot. n° AOODGEFID/1762 del 20/01/2016 di autorizzazione
del progetto e dell’impegno di spesa;

mailto:riic822006@istruzione.it
mailto:riic822006@pec.istruzione


VISTA la nota di prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 “Linee Guida dell’Autorità di
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture inferiore alla
soglia comunitaria”;

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 347/C14 del 05/02/2016 di assunzione in bilancio
del Progetto summenzionato autorizzato e finanziato e la relativa presa d’atto del
Consiglio di Istituto del 12/02/2016 ;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.32 del 12 febbraio 2016 di approvazione del
programma annuale per l’esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il progetto
autorizzato e finanziato

RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 10 del DLgs. 163/2006 e ss.mm ed ii. un
Responsabile Unico del Procedimento, che in coerenza con il principio di
appartenenza all’amministrazione aggiudicatrice, lo stesso viene designato
dall’Istituzione Scolastica nell’ambito del proprio organico,

DETERMINA

1) di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, per le fasi di
progettazione, affidamento ed esecuzione dei lavori relativi alla realizzazione del progetto
10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-297.
L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dall’art. 10 del del D.Lgs. 16 Aprile
2006 n. 163 e ss.mm.ii. (Codice degli Appalti) e in particolare curerà la procedura di acquisto
dei beni secondo le linee guide impartite dall’Autorità di Gestione “PON 2014-2020”, vigilerà
sulla corretta esecuzione dei contratti e fornirà proposte, dati e informazioni utili alla corretta
realizzazione del progetto sopraindicato.
2) di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto affinché  provveda alla relativa
ratifica nella prima seduta utile.

                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                       Anna Rosa Cavallo*

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
   dell’art.3, comma 2 del D.Lgs n. 39 del 1993


